

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

MUCICIPIO: TIERRA BLANCA

EJERCICIO: 2021

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM-DF (EJERCICIO 2021)

LOCALIDAD: TIERRA BLANCA, VER.

N° DE OBRA: 2021301740027

FECHA DE ELEVORACION: 31-MAYO-2021

DESCRIPCION DE OBRA: AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COL. AMPLIACION ANTORCHA CAMPESINA

HOJA: 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales					
			Vol. presup.	Vol. definitivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe definitivas	Importe deductivas	Importe finiquito	
001	Trazo Y Localización De Capas Para Postes Y Retenidas Para Red De Distribucion De Energia Eléctrica	pza	275.00	0.00	1.00	274.00	12.22	\$ -	\$ -	12.22	3,360.50	\$ -	\$ -	12.22	3,348.28
002	Excavacion De Capas En Terreno Tipo B Para Hincar Postes, Incluye: Mano De Obra, Equipo Y Herramienta Necesaria Para Su Correcta Ejecucion.	pza	9.00	0.00	0.00	9.00	838.57	\$ -	\$ -	838.57	7,547.13	\$ -	\$ -	\$ -	7,547.13
003	Suministro Y Colocación De Poste 12-750 De Concreto. Incluye: Hincado, Relleno Acarreo De Piedra, Plomeado, Codificación, Material, Mano De Obra, Protocolo De Prueba, Herramienta Y Necesario Para Su Correcta Ejecución.	pza	8.00	0.00	2.00	6.00	9,999.07	\$ -	\$ -	9,999.07	79,992.56	\$ -	\$ -	19,998.14	59,994.42
004	Suministro Y Colocación De Poste 9-400 De Concreto. Incluye: Hincado, Relleno Acarreo De Piedra, Plomeado, Codificación, Material, Mano De Obra, Protocolo De Prueba, Herramienta Y Necesario Para Su Correcta Ejecución.	pza	1.00	2.00	0.00	3.00	4,851.40	\$ -	\$ -	4,851.40	4,851.40	\$ 9,702.80	\$ -	\$ -	14,554.20
005	Suministro Y Colocación De Cable Acsr Cal. 3/0, Incluye: Suministro De Materiales, Mano De Obra, Herramienta Equipo Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	kg	125.28	0.00	8,745.78	116.53422	\$232.13000	\$ -	\$ -	232.13	29,081.25	\$ -	\$ -	2,030.16	27,051,08849
006	Suministro Y Colocación De Cable Acsr Cal. 1/0, Incluye: Suministro De Materiales, Mano De Obra, Herramienta Equipo Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	kg	17.01	0.00	1.03	15.98	\$232.13000	\$ -	\$ -	232.13	3,948.53	\$ -	\$ -	239.09	3,709.44
007	Suministro Y Colocación De Cable Múltiple De Aluminio 2 + 1 Cal. 3/0 (N), Incluye: Suministro De Materiales, Mano De Obra, Herramienta Equipo Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	mL	200.00	0.00	0.00	200.00	163.66	\$ -	\$ -	163.66	32,732.00	\$ -	\$ -	\$ -	32,732.00
008	Suministro E Instalación De Transformador De 25, Kva Autoprotegido De Acuerdo A Normas Cfe., Incluye: Herraje De Sujecion, Codificación, Protocolo De Prueba, Herramienta Mano De Obra Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.(Poste 3, 6)	pza	2.00	0.00	0.00	2.00	44,143.00	\$ -	\$ -	44,143.00	88,286.00	\$ -	\$ -	\$ -	88,286.00
009	Suministro E Instalación De Estructura RD2N Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 5)	pza	1.00	0.00	0.00	1.00	6,335.92	\$ -	\$ -	6,335.92	6,335.92	\$ -	\$ -	\$ -	6,335.92
010	Suministro E Instalación De Estructura AD2N, Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 1)	pza	1.00	0.00	0.00	1.00	6,940.86	\$ -	\$ -	6,940.86	6,940.86	\$ -	\$ -	\$ -	6,940.86
011	Suministro E Instalación De Estructura VS2N Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 2)	pza	1.00	0.00	0.00	1.00	6,187.34	\$ -	\$ -	6,187.34	6,187.34	\$ -	\$ -	\$ -	6,187.34
012	Suministro E Instalación De Estructura VR2 Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 2, 3, 5, 6)	pza	4.00	0.00	0.00	4.00	6,658.47	\$ -	\$ -	6,658.47	26,633.88	\$ -	\$ -	\$ -	26,633.88
013	Suministro E Instalación De Estructura 2CCF, Incluye: Materiales, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 1, 3, 6)	pza	3.00	0.00	0.00	3.00	7,442.11	\$ -	\$ -	7,442.11	22,326.33	\$ -	\$ -	\$ -	22,326.33
014	Suministro E Instalación De Estructura 1P3, Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 3, 6)	pza	2.00	0.00	0.00	2.00	2,609.19	\$ -	\$ -	2,609.19	5,218.38	\$ -	\$ -	\$ -	5,218.38
						Subtotales hoja 1									
												\$ 316,223.70 \$ 9,702.80 \$ 22,279.6100 \$ 310,865.27			



LIQ. SERGIO RODRIGUEZ GONZALEZ OBRAS PUBLICAS ARGUELLES MORA

Contratista Dir. de Obras Publica

2018-2021

Autortz para pago

ING. PATRICIA MOURRE SOLIS

Presidente Municipal

Vo.Bo.

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

MUCICIPIO: TIERRA BLANCA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM-DF (EJERCICIO 2021)

N° DE OBRA: 2021301740027

DESCRIPCION DE OBRA: AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COL. AMPLIACION ANTORCHA CAMPESINA

EJERCICIO: 2021

LOCALIDAD: TIERRA BLANCA, VER.

FECHA DE ELEORACION: 31-MAYO-2021

HOJA: 2 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales					
			Vol. presup.	Vol. activa	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe activo	Importe deductivo	Importe finiquito	
015	Suministro E Instalación De Estructura 1R3. Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 2, 4, 5, 7)	pza	4.00	0.00	0.00	4.00	\$ 2,686.19	\$ -	\$ -	\$ 2,686.19	\$ 10,744.76	\$ -	\$ -	\$ 10,744.76	
016	Suministro E Instalación De Estructura RDA. Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas. Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 4, 7)	pza	4.00	0.00	2.00	2.00	\$ 4,257.75	\$ -	\$ -	\$ 4,257.75	\$ 17,031.00	\$ -	\$ 8,515.50	\$ 8,515.50	
017	Suministro E Instalación De Estructura REA. Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas. Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 1)	pza	1.00	2.00	0.00	3.00	\$ 3,757.53	\$ -	\$ -	\$ 3,757.53	\$ 7,515.06	\$ -	\$ -	\$ 11,272.59	
018	Suministro E Instalación De Estructura RBA. Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas. Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 5)	pza	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 2,956.10	\$ -	\$ -	\$ 2,956.10	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,956.10	
019	Suministro E Instalación De Estructura RPP. Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas. Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 3, 6)	pza	3.00	1.00	0.00	4.00	\$ 3,276.41	\$ -	\$ -	\$ 3,276.41	\$ 9,829.23	\$ -	\$ -	\$ 13,105.64	
020	Suministro E Instalación De Sistema De Puesta A Tierra 1K. Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 2, 4, 5, 7)	pza	4.00	0.00	0.00	4.00	\$ 3,339.71	\$ -	\$ -	\$ 3,339.71	\$ 13,356.84	\$ -	\$ -	\$ 13,356.84	
021	Suministro E Instalación De Sistema De Puesta A Tierra 3K. Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 3, 6)	pza	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 6,887.42	\$ -	\$ -	\$ 6,887.42	\$ 13,774.84	\$ -	\$ -	\$ 13,774.84	
022	Suministro E Instalación De Acometida Domiciliaria En Baja Tension Aerea. Incluye: Material Mano De Obra Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	Pza	18.00	4.00	0.00	22.00	\$ 1,053.36	\$ -	\$ -	\$ 1,053.36	\$ 18,960.48	\$ 4,213.44	\$ -	\$ 23,173.92	
023	Suministro Colocacion De Murete Prefabricado Para Medicion De C.F.E. Incluye: Material, Mano De Obra, Colocacion, Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	Pza	18.00	2.00	0.00	20.00	\$ 3,043.70	\$ -	\$ -	\$ 3,043.70	\$ 54,786.60	\$ 6,087.40	\$ -	\$ 60,874.00	
Subtotales hoja 2			\$ 468,641.46	\$ 21,092.31	\$ 8,515.50	\$ 498,249.27	\$ 2,109,231.31	\$ 30,795.11	\$ 468,641.46	\$ 2,109,231.31	\$ 30,795.11	\$ 468,641.46	\$ 2,109,231.31	\$ 4,213.44	\$ 23,173.92
Sumas totales			\$ 786,865.16	\$ 30,795.11	\$ 30,795.11	\$ 848,455.38	\$ 21,092.31	\$ 30,795.11	\$ 848,455.38	\$ 21,092.31	\$ 30,795.11	\$ 468,641.46	\$ 2,109,231.31	\$ 4,213.44	\$ 23,173.92
TOTAL			\$ 468,641.46	\$ 543,624.09	\$ 183,087.23	\$ 1,195,352.78	\$ 2,109,231.31	\$ 30,795.11	\$ 848,455.38	\$ 21,092.31	\$ 30,795.11	\$ 468,641.46	\$ 2,109,231.31	\$ 4,213.44	\$ 23,173.92

ESTIMACION	CONCENTRADO		AMORTIZACION N DEL ANTICIPO
	IMPORTE SI/VA	IMPORTE C/IVA	
1 NORMAL	\$ 140,592.43	\$ 183,087.22	\$ 71,777.08
2 NORMAL	\$ 208,255.98	\$ 239,256.94	\$ 91,310.15
3 FINIQUITO	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL	\$ 468,641.46	\$ 543,624.09	\$ 183,087.23

CONTRATO CONVENIO	IMPORTE SI/VA		IMPORTE C/IVA	
	TOTAL	\$ 468,641.46	\$ 543,624.09	\$ 543,624.09
IMPORTE FINIQUITO	\$ 468,641.46	\$ -	\$ -	\$ -
SALDO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -



OBRAS PUBLICAS

2018-2019

Autorizo para pago

LIC. SERGIO RODRIGUEZ GONZALEZ

Contratista Ejecutor

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS

Presidente Municipal

Vo.Bo.